
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Socio Culturale
Determinazione n. 232 del 15/07/2022
Proposta di settore n. 37 del 27/06/2022

Oggetto: Liquidazione competenze alla ditta Consorzio Regionale Territoriale Network Etico Cagliari per
Assistenza Domiciliare. Legge 162/98 Periodo Aprile 2022 CIG Z293533281

CIG: Z293533281

Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto sindacale n.1del 04/01/2022 con il quale si attribuiva la responsabilità della posizione organizzativa
corrispondente all'Area Socio Assistenziale all’Assistente Sociale Sebastiana ARCA;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n°267, recante: “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

VISTI, in particolare, gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n° 267/2000; VISTA la Legge n°162 del 21.05.1998, che prevede la
predisposizione di Piani personalizzati di sostegno in favore di soggetti affetti da handicap grave ;

VISTA la L. 05.02.1992, n. 104, recante “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone
con handicap”, con particolare riferimento all’articolo 39, comma 2, lettera l bis secondo il testo introdotto
dall’articolo 1 della L. 21.05.1998, n. 162, disciplinante la programmazione di interventi a sostegno della persona, a
mezzo di prestazioni integrative degli interventi realizzati dagli enti locali a favore di persone con handicap di
particolare gravità;

VISTA la Legge n°162 del 21.05.1998, che prevede la predisposizione di Piani personalizzati di sostegno in favore di
soggetti affetti da handicap grave ;

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Regionale n. 50/44 del 28/12/2021 avente ad oggetto “ Fondo
regionale per la non autosufficienza ,Piani Personalizzati persone con disabilità e non autosufficienti .Indirizzi
programmatici anno 2020 Legge n. 162/98;

ATTESO che con deliberazione sopra richiamata è stato stabilito di dare continuità dal 01 Gennaio 2022 ai Piani in
essere al 31/12/2021 per un periodo di quattro mesi fino al 30 Aprile 2022 , il cui importo riferito a ciascun Piano ,
dovrà essere determinato proporzionalmente al contributo riconosciuto per l’anno 2021;

RITENUTO pertanto, sulla base di quanto stabilito dall’Assessorato dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale , di
dover provvedere ad impegnare per i mesi di :Gennaio, Febbraio, Marzo Aprile 2022 , i fondi relativi ai Piani
Personalizzati di cui alla Legge 162/98, sulla base degli importi riconosciuti nell’anno precedente;

VISTA la determinazione n° 29 DEL 10/02/2022 con al quale si impegnava la somma di € 46.363,34 relativa al periodo
Gennaio/Aprile 2022

VISTO il prospetto presentato, dal quale risulta che si dovrà procedere al pagamento per il periodo



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 4

Aprile 2022 Legge 162/98 per un ammontare di € 2.518,95 comprensivi Iva inclusa, per i piani con l’assistenza in
forma diretta , affidati alla cooperativa che gestisce anche il servizio ADA comunale;

VISTE le fatture N° 2/1256 2022 presentate per i mesi succitati, si ritiene necessario di provvedere in merito alla
liquidazione;

VISTO il Bilancio di previsione approvato con determina consiliare n° 17 derl 29/04/2022;

VISTO il DUP approvato con determina consiliare n° 16 derl 29/04/2022;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n° 25 del 21/06/2017;

CONSIDERATO che le prestazioni sono state regolarmente effettuate in conformità a quanto disposto;

RITENUTO doveroso provvedere in merito;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile,
attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4
del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267;

ACQUISITO il parere in merito alla regolarità tecnica ed alla correttezza dell'azione amministrativa, anorma
dell’art.147-bis del D.lgs n° 267/2000, e successive modifiche e integrazioni;

D E T E R M I N A
DI DARE ATTO di quanto in premessa;

Di liquidare, alla predetta ditta Consorzio NET– SOC.COOP. SOCIALI Onlus di Cagliari la somma di € 2.518,95 relative
alle fatture n° 2/1256 2022 imputando la spesa al cap. 1884 per il periodo Aprile 2022

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione delvisto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n°
267/2000 e per gli atti di competenza;

Di dare atto, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio sul sito
istituzionale dell’Ente per cui si demanda, a tal fine, all’Ufficio comunale competente per i conseguenti

Il Responsabile di Servizio

Dott.ssa Sebastiana Arca



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 18/08/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Raimonda Paoni

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Piani Personalizzati di Sostegno in favore delle persone con grave disabilità ai sensi della Legge 168/98- DGR N.
50/44 del 28.12.2021 - Proroga Piani Personalizzati periodo Gennaio – Aprile 2022 – Im

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.02.05.999 12.4 1884 2022 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
11 84 46.363,34 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: Piani Personalizzati di Sostegno in favore delle persone con grave disabilità ai sensi della Legge 168/98- DGR N.
50/44 del 28.12.2021 - Proroga Piani Personalizzati periodo Gennaio – Aprile 2022 – Im

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.04.02.05.999 12.4 1884 2022 84

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
46.363,34 0 0,00 559 2.518,95



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 4


		2022-08-24T16:14:13+0200
	ARCA SEBASTIANA 2c934ee5f7aba78b503f3268d482bbd3246589f8




